



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

17.02.2025

№ 14

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 20 августа 2021 г. № 93 "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 г. № 2328 "О порядке аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), муниципального контроля"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 20 августа 2021 г. № 93 "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2020 г. № 2328 "О порядке аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), муниципального контроля" следующие изменения:

1.1. В Приказе:

1.1.1. В абзацах третьем-восьмом пункта 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.1.2. В пункте 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"3. Начальнику отдела надзора и контроля за соблюдением законодательства в сфере образования управления регламентации образовательной деятельности и оценки качества образования комитета образования и науки Волгоградской области Кобышеву А.И. в 5-дневный срок со дня подписания настоящего приказа";

в абзаце третьем слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления регламентации образовательной деятельности и оценки качества образования комитета образования и науки Волгоградской области Бейтуганову М.С."

1.2. В форме заявления об аттестации эксперта, привлекаемого к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), утвержденной названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.3. В перечне областей экспертиз и соответствующих им видов экспертиз, для проведения которых комитету образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области требуется привлечение экспертов, утвержденном названным приказом, в заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.4. В критериях аттестации экспертов, привлекаемых комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), утвержденных названным приказом, в заголовке, абзаце первом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.5. В Положении об аттестационной комиссии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области по проведению квалификационного экзамена для граждан, претендующих на получение аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), утвержденном названным приказом:

1.5.1. В заголовке, пункте 1.1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.5.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Комиссия осуществляет в форме квалифицированного экзамена проверку соответствия заявителя критериям аттестации экспертов, привлекаемых комитетом образования и науки Волгоградской области к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора) (далее соответственно – критерии аттестации, Комитет), утвержденных приказом Комитета."

1.5.3. Абзац седьмой пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

"вносит сведения об аттестации эксперта в реестр экспертов Комитета, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет."

1.6. В составе комиссии комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области по проведению квалификационного экзамена для граждан, претендующих на получение аттестации экспертов, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), утвержденном названным приказом:

1.6.1. В заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.6.2. Вывести из состава комиссии Логойдо Е.Г., Землянскую У.Л., Копылец Л.В., Сафронкина И.В.

1.6.3. Ввести в состав комиссии следующих лиц:

Орехов Дмитрий Евгеньевич	- заместитель председателя комитета образования и науки Волгоградской области, председатель комиссии
Бейтуганова Мадина Сафарбиевна	- начальник управления регламентации образовательной деятельности и оценки качества образования комитета образования и науки Волгоградской области.

1.6.4. Наименование должности Высоцкой Н.А. изложить в редакции: "начальник отдела среднего профессионального образования и профессионального обучения комитета образования и науки Волгоградской области.

1.6.5. Наименование должности Кобышева А.И. изложить в редакции: "начальник отдела надзора и контроля за соблюдением законодательства в сфере

образования управления регламентации образовательной деятельности и оценки качества образования комитета образования и науки Волгоградской области".

1.6.6. Наименование должности Пилипенко М.А. изложить в редакции: "начальник отдела лицензирования образовательной деятельности и государственной аккредитации образовательных организаций управления регламентации образовательной деятельности и оценки качества образования комитета образования и науки Волгоградской области".

1.7. В порядке проведения квалификационного экзамена граждан, претендующих на получение аттестации экспертов, привлекаемых комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), утвержденном названным приказом:

1.7.1. В заголовке, пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.7.2. В пункте 3 слова "по надзору и контролю в сфере образования комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "регламентации образовательной деятельности и оценки качества образования комитета образования и науки".

1.7.3. В пунктах 4, 5 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.7.4. В пунктах 28, 29 слова "комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словом "Комитета".

1.8. В правилах формирования и ведения реестра экспертов комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, привлекаемых к осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора), утвержденных названным приказом:

1.8.1. В заголовке, пункте 1 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.8.2. В пункте 2 слова "по надзору и контролю в сфере образования комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "регламентации образовательной деятельности и оценки качества образования комитета образования и науки".

1.8.3. В пункте 4 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.8.4. В пункте 5 слова "по надзору и контролю в сфере образования комитета образования, науки и молодежной политики" заменить словами "регламентации образовательной деятельности и оценки качества образования комитета образования и науки".

1.8.5. В подпунктах "ж" – "л" пункта 7, в абзаце первом пункта 8, в пункте 11 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



А.С.Калинин